Ihnen hilft auf alle Fälle - von HS die richt´ge Schelle
Katalog
Rohrschellen aus Flachstahl
DIN 3567
DIN 3567
Form A
DIN 3567
Form B

Nennweite
(NW / DN) Stahl
in mm
A C D2 F Artikelnummer
Zubehör
Schrauben
+ Mutternin mm in Rohrzoll
20
15
30 x 5
57
15 11,5 7
3567-A20
M10 x 30
+ Muttern
22 59 3567-A22
25
20
62 3567-A25
27 3/4” 66 3567-A27
30
25
68 3567-A30
34 1” 72 3567-A34
38
32
76 3567-A38
43 1 1/4” 82 3567-A43
45
40
84 3567-A45
49 1 1/2” 88 3567-A49
57
50
40 x 6
104
18 14 9
3567-A57
M12 x 35
+ Muttern
61 2” 108 3567-A61
77 65 2 1/2” 122 3567-A77
89 80 3” 136 3567-A89
108
100
50 x 8
172
24 18 11
3567-A108
M16 x 45
+ Muttern
115 4” 178 3567-A115
133
125
196 3567-A133
140 5“ 204 3567-A140
159
150
222 3567-A159
169 6“ 232 3567-A169
194 175 7“ 258 3567-A194
216
200
280 3567-A216
220 8“ 284 3567-A220
267
250
60 x 8
342
30 23 14
3567-A267
M20 x 50
+ Muttern
273 10“ 348 3567-A273
318
300
392 3567-A318
324 12“ 398 3567-A324
368 350 444 3567-A368
407
400
16“
70 x 10
498
36 27 18
3567-A407
M24 x 60
+ Muttern
419 510 3567-A419
521 500 614 3567-A521
Werkstoffe
Stahl roh
vz Stahl galvanisch verzinkt
tzn Stahl feuerverzinkt

Rohrschellen aus Flachstahl nach DIN 3567 - Seite 5 Befestigungs-
systeme GmbH
Rohrschellen ähnlich DIN 3567, Form A
mit abgerundeten Enden
D1 Stahl A C D2 F Artikelnummer
Zubehör
Schrauben
+Muttern
12
30 x 3
49
15 11,5 4
3567-A12
M10 x 30
+ Muttern
14 51 3567-A14
16 53 3567-A16
18 55 3567-A18
54
40 x 6
98
18 14 9
3567-A54
M12 x 35
+ Muttern
70 119 3567-A70
82 130 3567-A82
95 148 3567-A95
102
50 x 8
166
24 18 11
3567-A102
M16 x 45
+ Muttern
121 192 3567-A121
154 215 3567-A154
184 259 3567-A184
205 275 3567-A205
245 320 3567-A245
M20 x 50
+ Muttern
255
60 x 8
330
30 23 14
3567-A255
299 374 3567-A299
306 381 3567-A306
356 432 3567-A356
384 459 3567-A384
458
70 x 10
548
36 27 18
3567-A458
M24 x 60
+ Muttern
508 600 3567-A508
610 710 3567-A610
711 812 3567-A711
813 913 3567-A813
D1
A
C
F

Nennweite
(NW / DN)  Stahl
in mm
A B C D2 F Artikelnummer
Zubehör
Schrauben
+Mutternin mm in Rohrzoll
20*
15
30 x 5
57
46 15 11,5 7
3567-B20
M10 x 30
+ Muttern
22* 59 3567-B22
25
20 3/4”
62 3567-B25
27 66 3567-B27
30
25 1”
68 3567-B30
34 72 3567-B34
38
32 1 ¼ ”
76 3567-B38
43 82 3567-B43
45
40 1 ½ ”
84 3567-B45
49 88 3567-B49
57
50 2”
40 x 6
104
54 18 14 9
3567-B57
M12 x 35
+ Muttern
61 108 3567-B61
77 65 2 1/2” 122 3567-B77
89 80 3” 136 3567-B89
108
100 4”
50 x 8
172
70 24 18 11
3567-B108
M16 x 45
+ Muttern
115 178 3567-B115
133
125
196 3567-B133
140 204 3567-B140
159
150
222 3567-B159
169 232 3567-B169
194 175 258 3567-B194
216
200
280 3567-B216
220 284 3567-B220
267
250
60 x 8
342
86 30 23 14
3567-B267
M20 x 50
+ Muttern
273 348 3567-B273
318
300
392 3567-B318
324 398 3567-B324
368 350 444 3567-B368
407
400
70 x 10
498
104 36 27 18
3567-B407
M24 x 60
+ Muttern
419 510 3567-B419
521 500 614 3567-B521
D1
A B C
D2
F

Artikel-
nummer
Zubehör:
Schrauben
+Mutternin mm in Rohrzoll
20
15 1/2"
30 x 5
57
46 15 11,5
4
7 44
3567-C20
M10 x 30
+ Muttern
22 59 3567-C22
25
20 3/4"
62 3567-C25
27 66 3567-C27
30
25 1"
68 3567-C30
34 72 3567-C34
38
32 1 1/4"
76 3567-C38
43 82 3567-C43
45
40 1 1/2
84 3567-C45
49 88 3567-C49
57
50 2"
40 x 6
104
54 18 14 9 52
3567-C57
M12 x 35
+ Muttern
61 108 3567-C61
77 65 2 1/2" 122 3567-C77
89 80 3 136 3567-C89
108
100 4"
50 x 8
172
70 24 18 5 11 68
3567-C108
M16 x 45
+ Muttern
115 178 3567-C115
133
125 5"
196 3567-C133
140 204 3567-C140
159
150 6"
222 3567-C159
169 232 3567-C169
194 175 258 3567-C194
216
200
280 3567-C216
220 284 3567-C220
267
250
60 x 8
342
86 30 23 6 14 84
3567-C267
M20 x 50
+ Muttern
273 348 3567-C273
318
300
392 3567-C318
324 398 3567-C324
356
350
432 3567-C356
368 444 3567-C368
407
400
70 x 10
498
104 36 27 7 18 98
3567-C407
M24 x 60
+ Muttern
419 510 3567-C419
458 450 550 3567-C458
508
500
600 3567-C508
521 614 3567-C521
610 600 717 3567-C610
712 700 812 3567-C721
813 800 913 3567-C813
915 900 1016 3567-C915
1016 1000 1119 3567-C1016
D1
CC
A B
F

D1
Nennweite
(NW / DN)
Stahl A B C D2 F Artikelnummer
Zubehör
Schrauben
+Muttern
20*
15
30 x 5
57
46 15 11,5 7
3567-D20
M10 x 30
+ Muttern
22* 59 3567-D22
25
20
62 3567-D25
27 66 3567-D27
30
25
68 3567-D30
34 72 3567-D34
38
32
76 3567-D38
43 82 3567-D43
45
40
84 3567-D45
49 88 3567-D49
57
50
40 x 6
104
54 18 14 9
3567-D57
M12 x 35
+ Muttern
61 108 3567-D61
77 65 122 3567-D77
89 80 136 3567-D89
108
100
50 x 8
172
70 24 18 11
3567-D109
M16 x 45
+ Muttern
115 178 3567-D115
133
125
196 3567-D133
140 204 3567-D140
159
150
222 3567-D159
169 232 3567-D169
194 175 258 3567-D194
216
200
280 3567-D216
220 284 3567-D220
267
250
60 x 8
342
86 30 23 14
3567-D267
M20 x 50
+ Muttern
273 348 3567-D273
318
300
392 3567-D318
324 398 3567-D324
368 350 444 3567-D369
407
400
70 x 10
498
104 36 27 18
3567-D407
M24 x 60
+ Muttern
419 510 3567-D419
521 500 614 3567-D521
D1
A B
CC
D2D2

ob Sie Schrauben und Muttern
wünschen.
* ähnlich DIN 3567
Rohrschellen aus Flachstahl nach DIN 3567 - Seite 9 Befestigungs-
systeme GmbH
Rohrschellen ähnlich DIN 3567
aus Edelstahl, leichte Versionen
Stahlband ab 20 x 3 mm  bis 60 x 8 mm
Ø D1
Nennweite
(NW / DN)
Stahl C D2 F Artikelnummer
Zubehör
Schrauben
+Muttern
12 10 20 x 3 10 9 5 3567-A12-20x3
M8 x 25
+ Muttern
18 15
30 x 3